PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.07.2024
	№
	2464

                                                        г.Боровичи
О создании общественной комиссии для проведения общественного

обсуждения, голосования по отбору дворовых территорий в рамках

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2027 годы»
В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественную комиссию для проведения общественного обсуждения, голосования по отбору дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017
№ 4175, и утвердить её в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение об общественной комиссии для проведения общественного обсуждения, голосования по отбору дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи
на 2018-2027 годы».
3. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:

от 18.08.2022 № 2294 «О создании общественной комиссии для проведения общественного обсуждения, голосования по отбору дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи
на 2018-2024 годы»;

от 06.11.2019 № 3650 «О создании общественной комиссии для проведения общественного обсуждения, голосования по отбору дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи
на 2018-2022 годы»;
рм

2

от 26.10.2020 № 2723 «О внесении изменений в состав общественной комиссии для проведения общественного обсуждения, голосования по отбору дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2024 годы»;

от 05.02.2021 № 237 «О внесении изменений в состав общественной комиссии для проведения общественного обсуждения, голосования по отбору дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2024 годы»;

от 30.07.2021 № 2108 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 06.11.2019 № 3650».

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 22.07.2024 № 2464

Состав

общественной комиссии для проведения общественного обсуждения,

голосования по отбору дворовых территорий в рамках муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на
территории города Боровичи на 2018-2027 годы»

	Мелешев М.Е.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Герасимова Н.В.
	-
	председатель Думы Боровичского муниципального района, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Малышева С.А.
	-
	главный служащий отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Васильева Е.В.
	-
	директор МКУ «Центр по работе с населением»

	Валетов А.А.
	-
	руководитель Боровичского районного отделения «Боевое братство» (по согласованию)

	Капитонов И.С.
	-
	специалист по организации работы в Боровичском местном отделении в г.Боровичи общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (по согласованию)

	Куваев П.А.
	-
	заведующий филиалом Новгородского государственного объединенного музея-заповедника «Музей истории г.Боровичи и Боровичского края» (по согласованию)

	Курочкина И.В.
	-
	директор МАУДО «Спортивная школа» г.Боровичи (по согласованию)

	Образцова О.С.
	-
	заместитель председателя комитета, начальник отдела по земельным вопросам комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района

	Орлов А.А.
	-
	Глава города Боровичи (по согласованию)

	Петрова В.Б.
	-
	ответственный секретарь районного Совета ветеранов (по согласованию)

	Столбов А.Н.
	-
	начальник МКУ «Управление по делам гражданской                            обороны и чрезвычайным ситуациям Боровичского муниципального района»

	Шурыгина А.И.
	-
	главный редактор газеты «Красная искра» (по согласованию)

_____________________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 22.07.2024 № 2264

Положение

об общественной комиссии для проведения общественного обсуждения,

голосования по отбору дворовых территорий в рамках муниципальной

программы «Формирование современной городской среды
на территории города Боровичи на 2018-2027 годы»

1. Общие положения
1.1. Общественная комиссия для проведения общественного обсуждения, голосования по отбору дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2027 годы» (далее Комиссия) создается в целях организации мероприятий по оценке предложений, определению ранжированного перечня дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2027 годы» (далее муниципальная программа).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами Боровичского муниципального района и города Боровичи, настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет деятельность по отбору дворовых территорий и оценку (ранжирование) представленных на рассмотрение заявок.

2.2. Комиссия осуществляет контроль за ходом выполнения конкретных мероприятий в рамках муниципальной программы.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального района.

3.2. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии правомочно, если в нем принимают участие более 50% её членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

2

3.5. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители заинтересованных лиц участников отбора дворовых территорий многоквартирных домов (далее отбор).

3.6. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, Комиссия имеет право отстранить такого участника от участия в отборе.

3.7. Комиссия осуществляет оценку (ранжирование) представленных на рассмотрение заявок по сумме баллов, присваиваемых каждой заявке при её оценке в соответствии с критериями, определенными Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2027 годы» дворовой территории на выполнение работ по благоустройству
в 2018-2027 годы.

3.8. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем (председательствующим на заседании) и секретарём Комиссии и направляется в отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района.

3.9. Комиссия на своих заседаниях в целях контроля за реализацией муниципальной программы может рассматривать иные вопросы, относящиеся к реализации муниципальной программы.

___________________